

贵州振华新材料股份有限公司 2022年第三季度报告

一、主要财务数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	4,463,879,242.15	205.79	9,904,655,833.86	179.50
归属于上市公司股东的净利润	340,037,249.03	210.63	1,006,697,492.79	286.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	334,581,815.06	212.91	990,760,648.72	290.51
经营活动产生的现金流量净额	90,767,292.62	不适用	243,094,582.65	不适用
基本每股收益(元/股)	0.7677	158.83	2.2714	200.37
稀释每股收益(元/股)	0.7677	158.83	2.2714	200.37
加权平均净资产收益率(%)	9.31	增加3.54个百分点	29.76	增加12.92个百分点
研发投入合计	55,832,557.62	85.41	193,661,050.94	160.78
研发投入占营业收入的比例(%)	1.25	减少0.81个百分点	1.96	减少0.14个百分点
总资产	9,792,867,253.16	6,952,186,115.69	40.86	
归属于上市公司股东的所有者权益	3,822,782,980.30	2,927,419,190.01	30.59	

中微半导体(深圳)股份有限公司 2022年第三季度报告

一、主要财务数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	93,702,929.65	-77.44	508,085,551.98	-46.53
归属于上市公司股东的净利润	25,647,995.06	-88.56	70,258,452.00	-85.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-10,356,194.87	-104.72	101,033,312.00	-78.70
经营活动产生的现金流量净额	0.07	-88.72	0.20	-85.73
基本每股收益(元/股)	0.07	-88.72	0.20	-85.73
稀释每股收益(元/股)	0.07	-88.72	0.20	-85.73
加权平均净资产收益率(%)	1.33	减少23.67个百分点	4.54	减少57.02个百分点
研发投入合计	25,207,581.48	-27.24	73,812,722.50	8.18
研发投入占营业收入的比例(%)	26.906	增加18.56个百分点	14.536	增加7.35个百分点
总资产	3,532,400,021.23	1,512,492,199.47	121.65	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,319,915,329.30	1,110,676,653.59	143.53	

非经常性损益明细表

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	-60,459.04		
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,447,105.35	17,224,107.21	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,906.91	263,663.55	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)	1,058,578.31	2,096,467.65	
合计	5,455,435.95	15,336,840.07	

中微半导体(深圳)股份有限公司 2022年第三季度报告

一、主要财务数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	93,702,929.65	-77.44	508,085,551.98	-46.53
归属于上市公司股东的净利润	25,647,995.06	-88.56	70,258,452.00	-85.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-10,356,194.87	-104.72	101,033,312.00	-78.70
经营活动产生的现金流量净额	0.07	-88.72	0.20	-85.73
基本每股收益(元/股)	0.07	-88.72	0.20	-85.73
稀释每股收益(元/股)	0.07	-88.72	0.20	-85.73
加权平均净资产收益率(%)	1.33	减少23.67个百分点	4.54	减少57.02个百分点
研发投入合计	25,207,581.48	-27.24	73,812,722.50	8.18
研发投入占营业收入的比例(%)	26.906	增加18.56个百分点	14.536	增加7.35个百分点
总资产	3,532,400,021.23	1,512,492,199.47	121.65	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,319,915,329.30	1,110,676,653.59	143.53	

资产负债表

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	2,333,330,985.75	1,478,991,345.96
非流动资产	7,459,526,235.48	5,423,665,267.63
总资产	9,792,867,253.16	6,902,656,613.59
流动负债	5,970,084,772.86	4,247,829,028.58
非流动负债	3,822,782,980.30	2,654,837,585.05
总负债	9,792,867,253.16	6,902,656,613.59
所有者权益	0.00	0.00
归属于母公司所有者权益	3,822,782,980.30	2,927,419,190.01
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	3,822,782,980.30	2,927,419,190.01

现金流量表

项目	2022年1-9月	2021年1-9月
经营活动产生的现金流量	90,767,292.62	243,094,582.65
投资活动产生的现金流量	-60,459.04	
筹资活动产生的现金流量		
现金及现金等价物净增加额	90,706,833.58	243,094,582.65
期初现金及现金等价物余额	2,242,562,152.08	1,989,467,569.43
期末现金及现金等价物余额	2,333,268,985.66	2,232,562,152.08

股东信息

姓名	持股数量	持股比例	限售股数量	限售股比例
中国振华电子集团有限公司	125,380,000	28.31%	125,380,000	28.31%
中电投资控股有限公司	28,786,812	6.50%	28,786,812	6.50%
深圳中天晟股权投资合伙企业(有限合伙)	25,120,000	5.67%	25,120,000	5.67%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%

股东信息

姓名	持股数量	持股比例	限售股数量	限售股比例
中国振华电子集团有限公司	125,380,000	28.31%	125,380,000	28.31%
中电投资控股有限公司	28,786,812	6.50%	28,786,812	6.50%
深圳中天晟股权投资合伙企业(有限合伙)	25,120,000	5.67%	25,120,000	5.67%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%

中微半导体(深圳)股份有限公司 2022年第三季度报告

一、主要财务数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	93,702,929.65	-77.44	508,085,551.98	-46.53
归属于上市公司股东的净利润	25,647,995.06	-88.56	70,258,452.00	-85.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-10,356,194.87	-104.72	101,033,312.00	-78.70
经营活动产生的现金流量净额	0.07	-88.72	0.20	-85.73
基本每股收益(元/股)	0.07	-88.72	0.20	-85.73
稀释每股收益(元/股)	0.07	-88.72	0.20	-85.73
加权平均净资产收益率(%)	1.33	减少23.67个百分点	4.54	减少57.02个百分点
研发投入合计	25,207,581.48	-27.24	73,812,722.50	8.18
研发投入占营业收入的比例(%)	26.906	增加18.56个百分点	14.536	增加7.35个百分点
总资产	3,532,400,021.23	1,512,492,199.47	121.65	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,319,915,329.30	1,110,676,653.59	143.53	

非经常性损益明细表

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益			
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,447,105.35	17,224,107.21	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,906.91	263,663.55	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)	1,058,578.31	2,096,467.65	
合计	5,455,435.95	15,336,840.07	

中微半导体(深圳)股份有限公司 2022年第三季度报告

一、主要财务数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	93,702,929.65	-77.44	508,085,551.98	-46.53
归属于上市公司股东的净利润	25,647,995.06	-88.56	70,258,452.00	-85.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-10,356,194.87	-104.72	101,033,312.00	-78.70
经营活动产生的现金流量净额	0.07	-88.72	0.20	-85.73
基本每股收益(元/股)	0.07	-88.72	0.20	-85.73
稀释每股收益(元/股)	0.07	-88.72	0.20	-85.73
加权平均净资产收益率(%)	1.33	减少23.67个百分点	4.54	减少57.02个百分点
研发投入合计	25,207,581.48	-27.24	73,812,722.50	8.18
研发投入占营业收入的比例(%)	26.906	增加18.56个百分点	14.536	增加7.35个百分点
总资产	3,532,400,021.23	1,512,492,199.47	121.65	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,319,915,329.30	1,110,676,653.59	143.53	

非经常性损益明细表

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益			
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,447,105.35	17,224,107.21	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	66,906.91	263,663.55	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)	1,058,578.31	2,096,467.65	
合计	5,455,435.95	15,336,840.07	

股东信息

姓名	持股数量	持股比例	限售股数量	限售股比例
中国振华电子集团有限公司	125,380,000	28.31%	125,380,000	28.31%
中电投资控股有限公司	28,786,812	6.50%	28,786,812	6.50%
深圳中天晟股权投资合伙企业(有限合伙)	25,120,000	5.67%	25,120,000	5.67%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%

股东信息

姓名	持股数量	持股比例	限售股数量	限售股比例
中国振华电子集团有限公司	125,380,000	28.31%	125,380,000	28.31%
中电投资控股有限公司	28,786,812	6.50%	28,786,812	6.50%
深圳中天晟股权投资合伙企业(有限合伙)	25,120,000	5.67%	25,120,000	5.67%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%

股东信息

姓名	持股数量	持股比例	限售股数量	限售股比例
中国振华电子集团有限公司	125,380,000	28.31%	125,380,000	28.31%
中电投资控股有限公司	28,786,812	6.50%	28,786,812	6.50%
深圳中天晟股权投资合伙企业(有限合伙)	25,120,000	5.67%	25,120,000	5.67%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9,321,110	2.11%
烟台泰和股权投资合伙企业(有限合伙)	9,321,110	2.11%	9	